
SMLOUVA NEPOJMENOVANÁ  
k cestovním náhradám 

 
 Zákoník práce č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví okruh osob, na 
které se vztahuje. Jedná se o náhradu cestovného pouze pro zaměstnance. Z toho je zřejmé, že 
cestovní náhrady lze poskytovat členům a funkcionářům ČZS při akcích ČZS jen při splnění 
určité podmínky. 
 Aby ÚS, ZO a SZO ČZS mohly svým členům a funkcionářům poskytovat při akcích 
ČZS cestovní náhrady je nutné s těmito osobami uzavřít tzv. nepojmenovanou smlouvu podle 
§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. 
 Vzory takové smlouvy níže uvádíme k doplnění a doporučujeme ji uzavřít s 
funkcionářem na celé funkční období: 
 
Následují vzory smluv pro:  

1. ústředí,  
2. územní sdružení, 
3. základní organizace, 
4. specializované základní organizace. 



S M L O U V A 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č.89/2012 Sb. kterou uzavřeli: 

 
Český zahrádkářský svaz, z.s., ústředí RR, Rokycanova 318/15, 130 00 Praha 3, Žižkov 
 
a 
 
Pan (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(jméno a příjmení) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(celá adresa a PSČ) 
 
Takto: 

 
I . 
 
 

Pan (paní). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . se zavazuje uskutečňovat 
 
v rámci činnosti ve funkčním období od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Pracovní cesty do určených míst v případě, že výše jmenovaný obdrží pozvánku nebo 
cestovní příkaz na akce pořádané RR ČZS. 
 
 

II. 
 
 

RR ČZS se zavazuje poskytnout panu (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
náhradu cestovních výdajů podle Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších novel o 
cestovních náhradách. 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
podpis zástupce RR ČZS            podpis 



S M L O U V A 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. kterou uzavřeli: 

 
Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
a 
 
Pan (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(jméno a příjmení) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(celá adresa a PSČ) 
 
Takto: 

 
I . 
 
 

Pan (paní). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . se zavazuje uskutečňovat 
 
v rámci činnosti ve funkčním období od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Pracovní cesty do určených míst v případě, že výše jmenovaný obdrží pozvánku nebo 
cestovní příkaz na akce pořádané ÚS ČZS. 
 
 

II. 
 
 

ÚS ČZS se zavazuje poskytnout panu (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
náhradu cestovních výdajů podle Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších novel o 
cestovních náhradách. 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 
podpis zástupce ÚS ČZS podpis 



S M L O U V A 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb. kterou uzavřeli: 

 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
a 
 
Pan (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(jméno a příjmení) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(celá adresa a PSČ) 
 
Takto: 

 
I . 
 
 

Pan (paní). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . se zavazuje uskutečňovat 
 
v rámci činnosti ve funkčním období od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Pracovní cesty do určených míst v případě, že výše jmenovaný obdrží pozvánku nebo 
cestovní příkaz na akce pořádané ZO ČZS. 
 
 

II. 
 
 

ZO ČZS se zavazuje poskytnout panu (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
náhradu cestovních výdajů podle Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších novel o 
cestovních náhradách. 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 
podpis zástupce ZO ČZS podpis 



S M L O U V A 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č.89/2012 kterou uzavřeli: 

 
Specializovaná základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
a 
 
Pan (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(jméno a příjmení) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(celá adresa a PSČ) 
 
Takto: 

 
I . 
 
 

Pan (paní). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . se zavazuje uskutečňovat 
 
v rámci činnosti ve funkčním období od . . . . . . . . . . . . . . . . . .  do. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Pracovní cesty do určených míst v případě, že výše jmenovaný obdrží pozvánku nebo 
cestovní příkaz na akce pořádané SZO ČZS. 
 
 

II. 
 
 

SZO ČZS se zavazuje poskytnout panu (paní) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
náhradu cestovních výdajů podle Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších novel o 
cestovních náhradách. 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 
podpis zástupce SZO ČZS podpis 


